



השטח הפלסטיני הכבוש

דוח שבועי בדבר הגנה על אזרחים

16 – 22 ביולי 2008

לא חל שיפור משמעותי במצב ההומניטרי ברצועת עזה

מאז הפסקת האש שהחלה לפני כחודש, ב-19 ביוני, חלה ירידה משמעותית במספר הנפגעים, אך טרם נרשם שיפור משמעותי במצב ההומניטרי. כ-95% מהתעשייה המקומית של עזה נותרה מושבתת. היקף הסחורות המיובאות היה בשיעור של 26% מהיקף היבוא במהלך התקופה שקדמה לבחירות שערכו הפלסטינים בחודש ינואר 2006 ולאיסור הגורף על ייצוא סחורות מתוך הרצועה. הייבוא הנוכחי מוגבל לפריטי סיוע הומניטרי נבחרים, בעיקר מוצרי מזון, והמחסור בחומרי גלם ובאספקה נמשך. היקף הייבוא סיפק שישה אחוזים בלבד מצריכת המלט החודשית.

המגבלות על יבוא מוצרי הדלק נמשכות והיקף האספקה הגיע לשיעור של 21% ו-45% בלבד מכמויות הבנזין והסולר, בהתאמה, שיבאו במהלך התקופה שקדמה לבחירות. המחסור גרם להפסקות חשמל ארוכות (4-5 שעות מדי יום), לצמצום אספקת המים ולהמשך ההזרמה של יותר מ-60 מיליון ליטר של מי שופכין לא מעובדים ומעובדים חלקית אל הים מדי יום (המתרחשת מאז ינואר 2008). משאיות איסוף הפסולת יצאו מכלל שימוש בעקבות המחסור בדלק והדבר גרם להצטברות של 600 טונות של אשפה ברחובות עזה. עקב סגירת מעברי רפיח וארז, איש אינו יכול לצאת או להיכנס לרצועת עזה, למעט מקרים רפואיים והומניטריים בודדים ודחופים.

פעילויות צבאיות המשפיעות על האזרחים

במהלך השבוע, לא דווח על כל פעילות של כוחות צה"ל ברצועת עזה. כמו כן, זהו השבוע הראשון מאז תחילת הפסקת האש בתאריך 19 ביוני שבמהלכו לא שוגרו כל רקטות או פגזי מרגמה בידי חמושים פלסטינים אל עבר ישראל. יחד עם זאת, דווח על תקרית אחת שבמהלכה פתחו ספינות סיור של חיל הים הישראלי באש לעבר סירות דיג של פלסטינים ששטו ממערב לעיר עזה ואילצו אותם לשוב אל החוף, אך לא גרמו לנפגעים. זהו האירוע השביעי במספר של ירי אל עבר סירות של פלסטינים מאז תאריך 19 ביוני. אירועי ירי אלו חזרו על עצמם במשך השנים ואילצו מאות דייגים לדוג בקרבת החוף, באזור המכיל דגים קטנים בלבד. עקב כך פחתה זמינותו של מקור החלבון החשוב (והזול) ביותר העומד לרשות תושבי רצועת עזה.

בגדה המערבית דווח על 102 סריקות ו-121 מעצרים שביצעו כוחות צה"ל. מספר המעצרים הרב ביותר נערך בנפת שכם (75), רובם אזרחים, ביניהם שלושה ילדים. בין הפצועים, שלושה ניפצעו מפגיעת תחמושת חיה ואחד מפגיעת כדורי מתכת מצופים גומי, אשר נורו בעקבות ייחודי אבנים בידי פלסטינים אל עבר כוחות צה"ל.

1 | המשרד לתאום הומניטארי של האו"ם – OCHA

ת.ד. 38172 ירושלים, טל: 02 – 582 5853 /9962 ochaopt@un.org www.ochaopt.org

יתרה מכך, נמשכו הדיווחים בדבר החרמה וגרימת נזקים לרכוש פלסטיני במהלך פעילות צה"ל. לדוגמה, כוחות צה"ל הרסו חלק מקירותיו של בית במהלך סריקות שנערכו בכפר אל עזריה (ירושלים) והחרימו מסמכים ומחשבים במהלך פשיטה על אגודת צדקה הפועלת בעיר יריחו. חלק מהמוסדות שהיוו יעד לפשיטות צה"ל בעיר שכם בתאריך 9 ביולי (תקופת הדוח השבועי הקודם) - לרבות עיריית שכם, מרפאת "א-תדאמון", בית ספר ללימודי קוראן ומרפאת עקרבה - העריכו את היקף הנזק לרכוש בכ-12,700 דולר. כוחות צה"ל גם החרימו שמונה אוטובוסים המשמשים להסעת תלמידים, השייכים לשלושה בתי ספר שונים הפועלים בעיר שכם.

פיגוע הטרקטור והשלכותיו

אחד-עשר אזרחים ישראלים נפצעו ומספר כלי רכב ניזוקו בידי גבר פלסטיני בן 22 ממזרח ירושלים, אשר הועסק כנהג דחפור במערב העיר. האירוע הסתיים לאחר שהאיש נורה ונהרג בידי מתנחל וחייל צה"ל. מאוחר יותר באותו יום, במערב ירושלים, תקפה קבוצה של תלמידי ישיבה שני פלסטינים המתגוררים במזרח העיר - שני הגברים חיפשו מחסה בביתו של ישראלי, אשר הותקף מאוחר יותר בידי בחורי ישיבה ונדקק בבטנו.

תקריות עם מתנחלים

התקרית החמורה ביותר שנרשמה במהלך השבוע התרחשה בתאריך 21 ביולי. מתנחלים המתגוררים במאחז חוות גלעד תקפו שני פלסטינים בזמן שעבדו את אדמתם שבכפר אימתין (קלקיליה), הכו אותם וריססו את פניהם וגופם בחומר כימי. חיילי צה"ל התערבו וירו כדורי מתכת מצופים גומי, אשר גרמו לפציעתו של פלסטיני נוסף. במהלך התקרית, נשרפו שני דונמים וכ-35 עצי זית, הן כתוצאה מאש שהבעירו המתנחלים והן כתוצאה מרימוני גז שירו החיילים.

מתנחלים ישראלים מנעו מארבעה רועי צאן פלסטינים המלווים בארבעה אזרחים זרים גישה אל אדמה שבבעלותם הפרטית בסמוך להתנחלות סוסיא (חברון). עקב כך, עצרו חיילי צה"ל את רועי הצאן והאזרחים הזרים ועיכבו אותם במשך שמונה שעות בתחנת המשטרה שבהתנחלות קרית ארבע. במהלך תקרית אחרת שהתרחשה בחברון, מדרום לעיירה א-סאמוע, מתנחלים המתגוררים במאחז עשאל גנבו אוהל ואת תכולתו, השייכים למשפחה פלסטינית בת שש נפשות.

כסוכי חמולות ואלימות בין הפלגים השונים ברצועת עזה

ברצועת עזה התרחשו שבעה עימותים חמושים בין חמולות, שניים מהם הובילו לפציעתם של 16 תושבים. שני בני אדם נוספים נפצעו במהלך עימות מזוין שנערך בין פעילי ארגון הג'יהאד האיסלאמי לגבי השליטה בצפון עזה. משטרת עזה התערבה בתקריות אלו במטרה להשיב את הסדר הציבורי על כנו וביצעה מספר מבצעי מעצר אשר במהלכם נעצרו 32 פלסטינים. נתון זה מעלה את מנין הנפגעים הפלסטינים כתוצאה מסכסוכי חמולות ברצועת עזה במהלך שנת 2008 ל-14 הרוגים ו-65 פצועים ואת מנין הנפגעים כתוצאה מאלימות בין הפלגים השונים לשלושה הרוגים ו-34 פצועים.

עוד דווח השבוע על השתלטות פעילי חמאס על מועדון הספורט בשכונת שג'עייה, הקשור לפת"ח, ועל פיצוץ מטען נפץ מאולתר מחוץ לבנין מגגנון הביטחון הלאומי בעיר עזה. לא דווח על נפגעים כתוצאה מהפיצוץ אולם נגרמו נזקים קלים לחלונות של מספר בתים סמוכים.

אירועי גישה בגדה המערבית

במהלך השבוע, דווח על עיכובים ותורים ארוכים במחסומים המרכזיים השולטים בגישה אל העיר קלקיליה (קלקיליה צפון ומת"ק קלקיליה), העיר שכם (חוארה ובית איבה), צפון הגדה המערבית (תפוח), צפון בקעת הירדן (תיאסיר, חמרה וייטב), העיר רמאללה (עטרה וג'בע), העיר יריחו (מת"ק יריחו) ואל מזרח ירושלים (קלנדיה ורפאת/אלמסיון). בנוסף דווח על 75 מחסומים מדלגים, 29 מתוכם בנפת חברון.

בנוסף, חיילי צה"ל תקפו ופצעו ארבעה פלסטינים במחסום הגדר בעזון עטמה (קלקיליה) ודווח כי הם קיללו והתעללו בתושבים העוברים דרך מחסום תיאסיר שבצפון בקעת הירדן. משרד התיאום והקישור (DCL) הפלסטיני הגיש תלונה ל-DCL הישראלי בדבר התנהגותם של חיילי צה"ל במחסום תיאסיר.

הפגנות

ארבעה פעילי מחאה כנגד הגדר עוכבו בנפת רמאללה במהלך תקופת הדיווח. אחת משלוש ההפגנות שנערכו בניעלין הסתיימה בפציעתם של שבעה פלסטינים ואזרח זר אחד, כתוצאה מפגיעת כדורי מתכת מצופים גומי שירו כוחות צה"ל. בבילעין, גבר פלסטיני נפצע מפגיעת רימון הלם שהטילו כוחות צה"ל.

במהלך תקופת הדיווח, בתאריך 7 ביולי, פרסם ארגון זכויות האדם הישראלי "בצלם" סרט וידאו שצילמה נערה פלסטינית בת 14 מניעלין, המתעד ירי של כדור מתכת מצופה גומי בידי חייל צה"ל לעברו של פלסטיני בן 27 תושב נייעלין אשר עוכב בידי כוחות צה"ל, בעודו כפות ועיניו מכוסות, ממרחק של מטר וחצי. המעוכב, שנטל חלק בהפגנת מחאה כנגד הגדר שנערכה בכפר, נפצע בכף רגלו השמאלית.

דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים – מתכונת חדשה

בעקבות שינוי מתכונתו של דוח זה מאז תאריך 9 ביולי 2008, ברצוננו להודיע כי מידע מפורט בנושא נפגעים, הריסות בתים, תקריות עם מתנחלים, עוצר, מחסומים מדלגים, סריקות ומעצרים, רקטות, פגזי מרגמה ותקיפות מהאוויר, אשר הופיעו במתכונת הקודמת, יפורסם בהדרגה בפורמט המאפשר חיפוש באתר האינטרנט של OCHA החל מתאריך 15 באוגוסט 2008.